弟子屈町立奥春別小学校

令和２年 １０月３０日発行 №７

「閉校記念式典」「思い出を語る会」に向けて

校長 寺 田 裕 子

赤や黄色に色付き私たちを楽しませてくれた校庭の木々も葉

を落とし、温泉暖房の有難さが身に染みる季節になりました。１

７日（土）の閉校記念学芸会にはたくさんの保護者・地域の皆様

にご来校いただき、子どもたちの熱演に大きな拍手で盛り上げて

くださり心より感謝申し上げます。学級ごとの劇や器楽合奏、全

校での一輪車に合唱、クライマックスの鐺別獅子舞と、一人一人

が輝く姿を存分にご覧いただくことができたことと存じます。保

護者の皆様には前日と当日の椅子・座布団の搬入・搬出でも大変

お世話になりました。

＊     ＊     ＊

  １１月２８日（土）の「閉校記念式典」と「思い出を語る会」

がいよいよ一ヶ月後となりました。皆様のご協力のお陰で準備も

順調に進んでおります。とりわけ、式典の案内状を発送するため

の名簿作成では、１学期から坪井秀明閉校事業協賛会長を中心に

協賛会の方々や地域の皆様にご協力いただきました。百周年記念

式典の際の名簿データをもとに、現住所の確認をしていただき、

全国各地の卒業生や旧教職員にもご案内を届けることができま

した。コロナの影響や遠方ということで式典への出席は叶わない

方も多いのですが、当日は約２００名の参加申し込みとなってお

ります。欠席される方の中でも２００名以上の方から「記念誌を

送ってほしい」というお返事が届いており式典後に郵送してご覧

いただくこととなっております。

  協賛会広報部の皆様のご尽力で立派な閉校記念誌も完成しま

した。遅い時間に何度もお集まりいただき有り難うございまし

た。式典当日に配布いたしますのでどうぞ楽しみになさっていて

ください。

  記念事業部のお母さんたちには式典参会者へお渡しする記念

品選びや「語る会」で上映する「奧春別小学校の軌跡」映像（業

者作成）の校正にもご協力いただきました。皆様に喜んでいただ

ける記念品に決まり、映像も素敵なアイデアをいただきました。

映像はＤＶＤも作成し式典当日に閉校記念誌とあわせて参会者

へお配りします。

記念事業部の皆様には１３日（金）の部会において式典当日の

役割分担などを協賛会よりご説明させていただきます。引き続きどう

ぞ宜しくお願い申し上げます。

日 曜 予  定 ＆ 行  事 バス時刻

1 日

2 月 ★特６ 安全確認日 足型測定 14:55

3 火 文化の日

4 水 ★特６ 足型測定  14:55

5 木 足型測定 図書館バス  14:55

6 金 足型測定 読み聞かせ 獅子舞活動 15:20

7 土          ※土曜授業は無し

8 日

9 月 ★特６  14:55

10 火 全校朝会(校長講話) ALT(pm)  児童委員会  15:20

11 水 ★特６  14:55

12 木 対児童個人面談開始(～２７日) 14:55

13 金 読み聞かせ 獅子舞活動 15:20

14 土

15 日

16 月 ★特６  14:55

17 火 ALT(am) 15:20

18 水 ★特６ 内科検診(未受診者:13:00～13:20) 14:55

19 木 図書館バス 14:55

20 金 教育大新入生研修 15:20

21 土

22 日

23 月 勤労感謝の日

24 火 ▲全校朝会(委員会) ALT(pm) 15:20

25 水 ▲★特６  14:55

26 木 ▲全校パーティー③ 14:55

27 金 ▲読み聞かせ 獅子舞活動 15:20

28 土 閉校記念式典 バス無し

29 日

30 月 ▲★特６ 式典片付け(９：００～) 学校評価家庭配付(児童数)   14:55

★～特別時程   ▲～給食費納入日

教育目標

〇考える子

〇たすけあう子

〇やりぬく子

〇じょうぶな子

夏休み中に何かありま
したら、奥春別小学校に
連絡をお願いします。
    <電話／FAX>
  ４８２－４８１９

☆２学期始業式 ８月２２日(水)

『ステキな笑顔で登校してね！』

 １０月４日(日)に行われた「美羅尾山ろく完走マラソン」、新
型コロナウイルス感染症対策もあり、例年とは進行の仕方が変
わっていましたが、ＰＴＡ育成部の皆様のおかげで、今年も気
持ちよく参加・出走することができました。
秋空の下、元気いっぱいに走る子どもたちの姿や、親子で励

まし合って走るご家庭の様子が見られるなど、さわやかな秋の
一日を過ごすことができたようです。有難うございました。

 １０月９日(金)には、ＰＴＡ施設部を中心に保護者の皆様の
お力をお借りして、環境整備を行いました。花壇の片付けを主
に行いました。閉校ということで、チューリップの球根は植え
ませんでした。閉校への寂しさがここでも感じられました。
 ＰＴＡの皆様、長きにわたって、学校と子どもたちのために、
環境整備作業へご協力いただき、本当に有難うございました。

＜この後の予定＞  ＊協賛会より事前にご案内が届きます。

 11月 ４日（水）19:30～総務部・役員会 （本校 理科室）

13日（金）19:30～記念事業・広報合同部会 （本校 体育館）

 ☆ ２５日（水）10:00～摩周文化センターから椅子・マット

等の搬入作業

                      ※雨天…２６日同時刻へ延期

 ☆  ２７日（金）10:00～ ①会場設営 ②係ごとの打ち合わせ

     ２８日（土）式典・思い出を語る会

 ☆  ３０日（月） 9:00～ ①後片付け（本校 体育館）

②摩周文化センターへ椅子やマット

等の返却作業

「☆」の２５日、２７日、３０日はご都合のつく全協賛会の皆様

のご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。

※奥小ホームページ 随時更新中！！

  http://okushou-5.hs.plala.or.jp

４年生・よつば
「ワンチームになってつないだ、音楽と劇！」

６年生
「閉校への思いを

高めてくれた、感動の発表！」

２・３学年
 「一人ひとりの個性が光った、発表！」

全  校
「努力・伝統・ふるさとへの思いを伝えました！」

～お寄せいただいた 学芸会の感想 より～

～２・３年生へ～

★元気な声も聞きやすかったです。★役になりきってい
て、衣装も工夫されていて面白かったです。★鍵盤ハーモ
ニカやリコーダーがレベルアップしていました。

～４ 年 生 へ～
★オリジナルの劇、とても楽しかったです。★劇は先生も
含めたみんなの個性が光っていました。★歌やリコーダー
のハーモニーがとてもきれいでした。★よつばの発表は、
器楽、演出も演奏も、これは保存版！

～６ 年 生 へ～
★劇のダンスは、たくさん練習したんだろうなと感心しま
した。キャラが絶妙でクオリティの高い演技でした。★器
楽も、上手で、うしろに流してくれた画像に感動しました。
★一輪車も、音楽も、劇も 4人らしさが、仲の良さがたく
さん見られました。★『ありがとう』の演奏が素晴らしか
ったです。あなた達 4人にも「ありがとう」。

～そ の 他～
★奥小最後の学芸会、本当にみんなが主役の学芸会でし
た。★「閉校記念 学芸会」という名にふさわしい、最
初から最後まで素晴らしい学芸会でした。ありがとう！

※子どもたちの励みになる、温かいメッセージを届けて下
さった、保護者、地域、卒業生の皆様、有難うございま
した！

○と き  令和 2年 11月 28日（土）

      ☆閉 校 式 典 午前１０時～１１時

      ☆思い出を語る会 午前１１時～１２時

○会 場  奥春別小学校体育館

○その他 ・会場入り口は体育館玄関となります。

・当日はマスクの着用をお願いいたします。
     ・入り口での手指の消毒、検温にご協力く

      ださい。

     ※検温で発熱が確認された場合は、入場を

制限させていただくこともございます。

予めご了承下さい。

～忘れ物のお知らせ～

学芸会後に黒い靴袋が体

育館の靴箱にありました。お

心当たりのある方は学校(教

頭)までご連絡ください。